
Nº 252, segunda-feira, 30 de dezembro de 2013 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013123000049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria no- 134, de 26/12/2013, publicada no DOU de
27/12/2013, Seção 2, Página 40, onde se lê: "aposentado através da
Portaria no- 086, de 14/10/2103", leia-se: "aposentado através da Por-
taria no- 086, de 14/10/2013".

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 63, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Art. 106, do Regimento Interno do Ministério
Publico Federal (Portaria PGR nº 591, de 20 de novembrode 2008, alterada pela Portaria PGRnº 727, de 22 de dezembro de 2011), resolve:

Art. 1º.Apostilar os atos relacionados no anexo I, para constar, a partir de 11 dedezembro de 2013, as alterações na situação funcional do servidor ocupante de função de confiança integrante da Estrutura
Administrativa da Procuradoria da República no Estado do Piauí, em razão da reestruturação determinada pela Portaria SG nº 1734, de 03 de dezembro de 2013, publicada no DMPF-e nº 190/2013, de 04 de dezembro
de 2013.

ANTONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA JÚNIOR

ANEXO I

APOSTILA TITULAR DE CARGO EM COMISSÃO

M AT. O C U PA N T E CARGO/VÍNCULO SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
FUNÇÃO UNIDADE CC/FC FUNÇÃO UNIDADE CC/FC

4795 José Francisco de Andrade
Filho

Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo/
Administração

Chefe Seção de Execução Orçamentária
e Financeira da PR/PI- SEOF

FC-2 Chefe Seção de Execução Orçamentária
e Financeira da PR/PI- SEOFIN

FC-2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria/PRR1 n° 166, de 17 de dezembro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União nº 247, Seção 2, de 20/12/2013,
página nº 62, em seus Artigos 1º a 4º, onde se lê: "Gustavo Pessanha
Vasconcellos", leia-se "Gustavo Pessanha Velloso".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 278, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor RODRIGO SILVA PINTO DE AN-
DRADE, matrícula nº 21179-6, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, da função de Assessor Nível I do ga-
binete do Dr. Valtan Timbó M. Mendes Furtado, Código FC-2, da
Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
designar a servidora BIANCA SANTOS DE SILVA, matrícula nº
23226-2, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer a referida função.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

PORTARIA Nº 279, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar a servidora TAÍS GONÇALVES PEREIRA, ma-
trícula nº 23427-3, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, da função de Assessor Nível
I do gabinete do Dr. Bruno Freire de Carvalho Calabrich, Código FC-
2, da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequên-
cia, designar a servidora FERNANDA AMORIM ALMEIDA OLI-
VEIRA, matrícula nº 21176-1, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a referida função.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

PORTARIAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

No- 82-Dispensar, a partir de 13/12/2013,a servidora KEILLA FER-
REIRA DA ENCARNAÇÃO VARELA, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, Matrí-
cula nº 9959, da função de Chefe do Núcleo de Tutela Coletiva,
Código FC-3, da PR/MA.

No- 83-Dispensar a servidora ROBERTA ABREU SENA PINHEIRO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Adminis-
trativo/Administração, Matrícula nº 22984, da função de Chefe da
Seção de Acompanhamento em Matéria de Direito Eleitoral, Código
FC-2, da PR/MA.

No- 85-Designar a servidora ROBERTA ABREU SENA PINHEIRO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Adminis-
trativo/Administração, Matrícula nº 22984, para exercer a função de
Chefe do Núcleo de Tutela Coletiva, Código FC-3, da PR/MA.

No- 86-Designar o servidor FELIPE FONSECA DE CARVALHO NI-
NA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Ad-
ministrativo/Administração, Matrícula nº 21550, para exercer a fun-
ção de Chefe da Seção de Acompanhamento em Matéria de Direito
Eleitoral, Código FC-2, da PR/MA.

MARCILIO NUNES MEDEIROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1.491, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegadapela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Nomear ROSANA MARA DE SOUZA TELLES FERNAN-
DES, matrícula 24193, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria daRepública no Estado do Rio de
Janeiro.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 983, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o Ofício nº 343, de
18.12.2013, da Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região,re-
solve:

Lotar, provisoriamente, sem ônus adicional para o MPT, na
sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região, a Pro-
curadora do Trabalho MYLENA FORMIGA CAVALCANTE DE
ALENCAR MEDEIROS, do quadro da Procuradoria do Trabalho no
Município de Campina Grande/PRT 13ª Região-Paraíba/PB, até 3 de
agosto de 2014.

Fixar a apresentação do membro na Sede da PRT da13ª
Região em 7 de janeiro de 2014.

LUÍS ANTÔNIO CAMARGO DE MELO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 517, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituta, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da
Portaria MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Designar a servidora REBECCA ZAVARIS DE MOURA,
para Função de Confiança, código FC 01, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 13ª Região/PB.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1.680, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar a servidora NÚCIA CRISTINA DOS SANTOS
TEIXEIRA, matrícula 2191-1, Agente Administrativo do quadro do
Ministério das Comunicações, para substituir, no período de
20/12/2013 a 22/1/2014, o cargo em comissão de Assessor Chefe da
Assessoria de Controle de Designações, código CC-03.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 2.058, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº
984/PGJ, de 5/8/2013, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

Designar a servidora PALOMA BATISTA BORBA, matrí-
cula 4001-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Ad-
ministração da carreira do Ministério Público da União, para exercer
a função de confiança de Assistente Técnico II da Divisão de Pro-
moção da Saúde do Departamento de Atendimento à Saúde, código
FC-03, dispensando-a, em consequência, da função de confiança de
Chefe do Serviço de Reprografia e Encadernação do Departamento de
Apoio Administrativo, código FC-02.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

PORTARIAS DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº
984/PGJ, de 5/8/2013, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

No- 2.074 - Designar o servidor DAVID COSTA MIRANDA, ma-
trícula 3545-9, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira
do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança
de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça do Paranoá, código FC-02.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-30T14:45:35-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




